
 

Stránka 1 z 22 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

„Geofyzikální měření krystalinika“ 

 

1. Identifikační údaje 

Zadavatel: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

Zastoupený: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

IČO/ DIČ: 00025798/ CZ00025798 

Profil: https://nen.nipez.cz/profil/CGS  

Zástupce ve věcech technických: RNDr. Petr Mixa, náměstek pro geologii, petr.mixa@geology.cz 

Zástupce ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář; advokat@hebky.cz 

Sídlo:  Most, Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 

Jednající: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát / advokat@hebky.cz 

Název veřejné zakázky: 
(dále v textu také jen „Zakázka“) 

Geofyzikální měření krystalinika 

Režim zakázky/ Druh zakázky / 
zadávacího řízení: 

nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Klasifikace dle CPV: 71350000-6    Vědecké a technické inženýrské služby 

71351000-3    Geologický, geofyzikální a jiný vědecký průzkum 

71351730-9 Geologický průzkum 

Části zakázky: Zakázka je rozdělena na tři části podle lokality měření: 
část 1) HGR 6320 Krystalinikum v povodí střední Vltavy 

část 2) HGR 6531 Kutnohorské krystalinikum 

část 3) HGR 6550 Krystalinikum v povodí Jihlavy 

Předpokládaná hodnota (bez DPH): celkem: 5975674,- Kč z toho pak část: 1) 2701240,- Kč;  
2) 948500,- Kč a 3) 2325934,- Kč 

Zdroje financování Zakázky: Státní fond životního prostředí 

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním 
číslem formuláře F2023-039037 a Evidenčním číslem zakázky Z2023-039037dne 4.9.2023. Tato zadávací 
dokumentace (dále jen také „ZD“) je v souladu s § 96 ZZVZ zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

https://nen.nipez.cz/profil/CGS
mailto:petr.mixa@geology.cz
mailto:advokat@hebky.cz
about:blank


 

Stránka 2 z 22 

 

 

 

 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

2.1. Projekt navazuje na systematické regionální hydrogeologické průzkumy, které probíhaly v České 
republice v 60. až 90. letech 20. století a projekt Rebilance zásob podzemních vod z let 2012 až 
2016.  Jedním z hlavních cílů projektu je vymezení lokalit vhodných pro přírodě blízká opatření 
vedoucí k převedení povrchového odtoku na odtok podzemní. Jedním z cílů projektu je zajistit i 
nová geofyzikální data, která umožní zpřesnit stávající znalosti o geologické stavbě v detailně 
hodnocených hydrogeologických rajonech. 

2.2. Předmět zakázky je pak přesně vymezen v technické specifikaci, která je přílohou č. 7 (dále jen 
také „technická specifikace“) a v základních závazných obchodních podmínkách, které jsou 
přílohou č. 6 této ZD; případně v dalších přílohách této ZD.  

2.3. Veřejná zakázka je rozdělena do 3 částí v souladu s § 35 ZZVZ, jak jsou uvedeny níže s tím, že 
příslušná část zakázky je pak specifikována příslušnou přílohou č. 7 ZD. 

2.4. Nabídku je možné podat pro více částí veřejné zakázky. Nabídka pro každou část však musí být 
podána jako zcela samostatná. Nabídky podané v jedné části veřejné zakázky budou posuzovány 
a hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných v jiných částech veřejné zakázky. Uvedené 
podmínky jsou shodné pro každou z částí, resp. pro všechny části zakázky, pokud není v textu 
této zadávací dokumentace výslovně uvedeno jinak. 

2.5. S ohledem na to, že pro zadavatele je důležitý včasný termín plnění, tak v případě, že podá 
nejvýhodnější nabídku do více částí zakázky stejný dodavatel, bude takovému dodavateli 
přidělena (bude vybrán jako dodavatel) část 1) zakázky, další části zakázky 2) a 3) pak budou 

přiděleny (bude vybrán jako dodavatel) druhému, resp. příp. třetímu účastníkovi v pořadí, 
nebude-li v příslušné části jiné nejvýhodnější nabídky. Jinak řečeno, každou část zakázky bude 
plnit jiný dodavatel. 

 

3. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění 

3.1. Doba zahájení je závislá na ukončení zadávacího řízení, zahájení plnění nastane okamžitě po 
nabytí účinnosti smlouvy vzešlé z tohoto zadávacího řízení.  Zadavatel požaduje, aby terénní 
měření, zpracování a interpretace dat probíhalo průběžně dle dohody se zadavatelem a termíny 
plnění byly stanoveny na pravidelných kontrolních dnech během plnění zakázky. Geofyzikální 
měření je rozděleno do jednotlivých etap s následujícími požadovanými termíny plnění od 
uzavření smlouvy: 

3.1.1. Terénní měření:    průběžně od uzavření smlouvy do 1.6.2025 

3.1.2. Zpracování dat, sestrojení fyzikálních modelů:    průběžně 

3.1.3. Geologická interpretace:     průběžně 

3.1.4. Odevzdání závěrečné zprávy:      30.9.2025. 



 

Stránka 3 z 22 

 

 

 

 

3.2. Zadavatel si vyhrazuje dle § 100 odst. 1 ZZVZ prodloužit termín plnění, pokud dojde ke zdržení 
provádění předmětu díla v důsledku skutečností popsaných v Příloze č. 6 (Závazný vzor smlouvy 

o dílo), které zhotovitel nezapříčinil vlastním jednáním. Prodloužení termínu plnění pak bude o 

dobu, o kterou bylo plnění zhotoviteli znemožněno. 

3.3. Místa plnění veřejné zakázky: viz technická specifikace. 

3.4. Prohlídka místa plnění nebude organizována, všechna místa plnění podle PD jsou veřejně 
přístupná. 

 

4. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace v zadávacím řízení  

4.1. Lhůta pro podání nabídek: 2.10. 2023 do 13,00 hod. 

4.2. Zadavatel dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a § 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou formu 
nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN 

dostupného na internetové adrese: https://nen.nipez.cz/profil/CGS (dále jen NEN). Podání 
nabídek v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo NEN se nepřipouští. Veškeré 
úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně prostřednictvím 
NEN, datové schránky a e-mailu. Pro komunikaci prostřednictvím NEN a podání nabídky je 
dodavatel povinen provést registraci (registrace trvá nejméně 2 pracovní dny dle pravidel 
provozovatele NEN; doporučuje se tedy provést registraci dostatečně předem). 

4.3. Podrobné instrukce NEN včetně systémových požadavků na PC pro podání nabídek se nacházejí v 
„provozním řádu“ na internetové adrese: 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/ProvozniRad  

uživatelské příručky NEN jsou na adrese: 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky  

4.4. Nabídka musí být zašifrována veřejným klíčem, který je součástí NEN. 

4.5. Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu, 
vytvořeného v NEN, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných 
dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty 
pro podání nabídek a jejich protokolárního zpřístupnění. Vložení nabídky vyžaduje zaručený 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu vystaveném akreditovaným 
poskytovatelem certifikačních služeb.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele NEN 
na tel.: +420 841 888 841 nebo e-mailu: Hotline@nipez.cz.  

4.6. Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

https://nen.nipez.cz/profil/CGS
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/ProvozniRad
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky
mailto:Hotline@nipez.cz


 

Stránka 4 z 22 

 

 

 

 

5. Technické a obchodní podmínky a obchodní podmínky 

5.1. Dodavatel je povinen, aniž by byl oprávněn cokoli měnit (pokud to výslovně nevyplývá 
z příslušného dokumentu) při realizaci plnění respektovat technické a obchodní podmínky, jak 
jsou definovány jednotlivými částmi (přílohami) této zadávací dokumentace. 

5.2. Zadavatel v této ZD používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu (dále v tomto 
bodě též pouze „odkaz“) zpravidla v souvislosti s popisem stávajícího stavu prostředí zadavatele. 

5.3. Pokud se v této ZD odkaz vyskytuje v jiné než výše uvedené souvislosti, je to v případech, kdy 
stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. U každého 
takového odkazu platí, že dodavatelé mohou nabídnout rovnocenné řešení; zadavatel vynaložil 
veškerou péči, aby taková skutečnost v každém takovém případě byla též výslovně uvedena. 

5.4. Pokud zadavatel v ZD stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na normy nebo 
technické dokumenty, umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení; zadavatel vynaložil 
veškerou péči, aby taková skutečnost v každém takovém případě byla též výslovně uvedena. 

 

6. Požadavky na způsobilost a kvalifikaci dodavatelů  

6.1. Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce:  

Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby účastníci v nabídce předložili doklady o kvalifikaci 
ve standardu elektronické kopie (např. scan listiny) případně elektronického originálu, lze ovšem 
předložit, resp. nahradit uvedené doklady také čestným prohlášením (Zadavatel nabízí účastníkům ke 
splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 této ZD). Dodavatel může 
také nahradit předložení kvalifikačních dokladů jednotným evropským osvědčením podle ust. § 87 ZZVZ 
(dále jen „JEO“), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ), případně certifikátem 
certifikovaného dodavatele (§ 233 ZZVZ). Dodavatel může při prokázání kvalifikace též postupovat podle 
ust. § 45 odst. 4 ZZVZ (Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné). 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadované 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení zadávacího řízení. 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 6.2 – 6.5, (zadavatel může požadovat 
doklady v originále nebo úředně ověřené kopii), budou zadavatelem požadovány pouze po vybraném 
dodavateli před podpisem smlouvy postupem podle § 122 odst. 3 ZZVZ, a to v případě, když je zadavatel 
nemá již z nabídky k dispozici; tím není dotčeno oprávnění zadavatele požadovat originály dokladů 
postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ. 



 

Stránka 5 z 22 

 

 

 

 

6.2. Základní způsobilost:  

Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ způsobem dle 
ust. § 75 odst. 1 ZZVZ.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, prokazuje splnění požadavku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
v rozsahu stanoveném ust. § 74 odst. 2 ZZVZ. Je-li dodavatelem pobočka závodu, prokazuje splnění 
požadavku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ v rozsahu stanoveném ust. § 74 odst. 3 ZZVZ.  

Dle § 74 ZZVZ platí: 
odst. 1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

odst. 2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
odst. 3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 
v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Dle § 75 ZZVZ odst. 1 platí: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 



 

Stránka 6 z 22 

 

 

 

 

6.3. Profesní způsobilost:  

6.3.1. Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel předloží výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.  

6.3.2. Zadavatel dále požaduje k prokázání profesní způsobilosti předložení dokladu o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, a to živnostenské oprávnění pro „Geologické práce“. 

6.4. Ekonomická kvalifikace:  

Ekonomickou kvalifikaci zadavatel nepožaduje. 

6.5. Technická kvalifikace:  

6.5.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ. Dodavatel doloží seznam ve formě čestného prohlášení alespoň 3 významných 
referenčních služeb, resp. referencí, poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení specifikace předmětu referenční zakázky, z nějž musí být zřejmé splnění 
požadavků zadavatele na předmět zakázky jak z hlediska věcného vymezení předmětu, tak 
z hlediska splnění specifikovaných minimálních hodnot, ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele; zadavatel zohlední doklady i za dobu delší než poslední 3 roky, 

maximálně však za posledních 10 let, před zahájením zadávacího řízení, aby zajistil s ohledem na 

předmět dodávky možnost účasti více dodavatelů a naplnil tak přiměřenou úroveň hospodářské 
soutěže.  Zadavatel ve smyslu ust. § 79 odst. 3 Zákona připouští referenční zakázky, které byly 
dokončeny po zahájení zadávacího řízení. 

U referencí, u kterých nebude účastník řízení v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být 
součástí seznamu také vyjádření jeho podílu na referenci (a to z hlediska věcného i finančního), 

resp. realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze hodnotu a předmět vlastního 
podílu subjektu na realizaci takové reference. 

Požadovanou referencí se rozumí služba obdobná ve vztahu k předmětu zakázky tedy tj. 

geofyzikální měření pro průzkum a zhodnocení geologických a hydrogeologických struktur 

geofyzikálními metodami, alespoň dvěma požadovanými metodami, v min. finančním objemu 

prací ve výši 250 tis. Kč bez DPH, za každou jednu referenci. 

6.5.2. dle § 79 odst. 2 písm. c, d) ZZVZ Seznam odborníků nebo útvarů, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k 
jejich vedoucím pracovníkům, jak je uvedeno dále. 



 

Stránka 7 z 22 

 

 

 

 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění těchto kvalifikačních předpokladů požaduje doložit 
seznam osob realizačního týmu (s uvedením jejich pozice v realizačním týmu), které se budou 
podílet na plnění této veřejné zakázky a u každé z nich předložit vždy: 

• vztah uvedené osoby k dodavateli (zaměstnanecký či obdobný, nebo smluvní), dodavatel 

(zejména s ohledem na posouzení aplikace § 83 ZZVZ) je povinen doložit doklad prokazující 
vztah této osoby a dodavatele (např. „pracovní smlouvu“, „dohodu o pracovní činnosti“, 
dohodu o provedení práce“, „smlouvu o smlouvě budoucí", „smlouvu o dílo“, apod.).  

• doklady prokazující níže požadované vzdělání a odbornost, požadované doklady (zejm. 

diplomy, certifikáty) mohou být předloženy v českém, latinském nebo anglickém jazyce; 

• profesní životopis s čestným prohlášení, z něhož bude vyplývat splnění dále uvedených 
parametrů za období posledních 5 uplynulých let před podáním nabídky, včetně 
kontaktních údajů pro jejich ověření; 

Pro plnění veřejné zakázky se vyžaduje předložení seznamu minimálně dvoučlenného týmu (2 

osob – členů realizačního týmu), přičemž musí být obsazeny následující pozice a splněny 
následující požadavky na členy týmu i jednotlivé pozice: 

1) vedoucí týmu, zodpovědný řešitel:  

na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky: 
• vedení minimálně 3 projektů geofyzikálních měření pro výzkum hydrogeologických 

struktur 

• VŠ vzdělání v přírodovědném nebo technickém oboru,  
• 5 let praxe v oboru 

• Odborná způsobilost MŽP na geofyzikální práce  

2) geofyzik:  

na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky: 
• VŠ vzdělání v oboru geofyzika, 

• minimální požadovaná praxe je 5 let pro měření a vyhodnocení seismického a 
gravimetrického průzkumu.  

Alespoň jeden z těchto dvou členů týmu musí disponovat platným osvědčením o odborné 
způsobilosti pro geologické práce - osvědčující odbornou způsobilost projektovat, provádět a 
vyhodnocovat geologické práce, vydané podle § 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné 
způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, a to pro obor geofyzika dle 
§ 2, držitelem tohoto oprávnění musí být po dobu minimálně 3 roky. 

Zadavatel dále požaduje, aby výše uvedené pozice byly obsazeny osobami schopnými 
komunikovat v českém jazyce, případně aby osobě, která takové komunikace není schopna, 
zabezpečil v rámci svých nákladů tlumočníka pro celý potřebný rozsah zakázky. 



 

Stránka 8 z 22 

 

 

 

 

Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. 
Změny členů týmu budou možné pouze po předchozím schválení zadavatelem, a to osobami 
splňujícími pro nahrazovanou pozici alespoň výše uvedené požadavky. 

6.5.3. dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, jak je uvedeno dále. 
Vyžaduje se předložení přehledu o technickém vybavení, kterým bude účastník disponovat při 
plnění zakázky, a to minimálně v tomto rozsahu: 

1) přístroje pro měření  

• seismickými metodami MRS pro P i S vlny,  

• gravimetrie, 

• metodou ERT,  

2) SW pro dodání výsledků geofyzikálních měření ve formátech požadovaných zadavatelem (viz 
Příloha č. 1 - Technická specifikace). 

Účastník doloží parametry přístrojů k realizaci zakázky. 

6.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí ust. § 83 ZZVZ, podle kterého platí: 

(1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) 
vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s 
dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat 
požadavky podle odstavce 2. 

(4) Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená tímto 
zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 

 



 

Stránka 9 z 22 

 

 

 

 

6.7. Společné prokazování kvalifikace (§ 84 ZZVZ) 

Podá-li za účelem společného plnění veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve smyslu § 82 
Zákona, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samostatně prokázat 
splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona 
v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této ZD prokazují dodavatelé společně. 

Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) platí obdobně i pro nabídky 
podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je 
oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat 
následující požadavky: 

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele, 

b) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude 
potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů, 

c) nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali 
společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně (eventuálně 

uvedení a prohlášení účastníka, který bude vůči zadavateli odpovědný v plném rozsahu jakoby 
plnil sám), a dále, že vedoucí účastník bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky a 
přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb od 
zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky bude odpovědností vedoucího účastníka,  

všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění zakázky, stejně jako po dobu 
trvání jiných závazků z této zakázky vyplývajících, bude-li jejich nabídka vybrána jako nejvhodnější. 

6.8. Prokazování kvalifikace poddodavatele (§ 85 ZZVZ) 

Pokud bude dodavatel realizovat část plnění poddodavatelem nebo jinou osobou (dále jen 
„Poddodavatel“) specifikuje v nabídce rozsah a hodnotu poskytnutého plnění, viz vzor v příloze č. 3. 

Zadavatel v návaznosti na ust. § 85 ZZVZ požaduje, aby účastník v případě, že bude nahrazovat určitou 
část technické kvalifikace Poddodavatelem, předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 
a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ takového Poddodavatele. V takovém případě prokáže, resp. 
doloží základní způsobilost, jak je uvedeno shora v odst. 6.2 této výzvy a profesní způsobilost, jak je 
uvedeno shora v odst. 6.3 této výzvy. 

Účastník je povinen nahradit Poddodavatele, který neprokáže splnění shora uvedených kritérií 
způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ, a to 

ve lhůtě, kterou mu k tomu zadavatel poskytne; lhůta nebude kratší než tři pracovní dny. Tuto lhůtu 
může (avšak nemusí) zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud nedojde k nahrazení 
Poddodavatele a zadávací řízení nebude do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího 
řízení vyloučit. 



 

Stránka 10 z 22 

 

 

 

 

Ustanovení tohoto odst. 6.8. se použije obdobně v případě změny Poddodavatele po uzavření smlouvy 
na plnění zakázky; v případě, že nedojde k nahrazení Poddodavatele, je zadavatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout 
součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně. 

6.9. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob (§ 81 ZZVZ) 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud zákon nebo 
zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se 
předkládá s překladem do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 
předkládat rovněž v latinském jazyce bez nutnosti jejich překladu do českého jazyka. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních 
dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 

7. Zadávací lhůta  

Zadavatel nestanovuje 

 

8. Požadavky na zpracování nabídky  

8.1. Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím NEN. Nabídka bude 
zpracována v českém jazyce nebo v anglickém jazyce, přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. V případě cizojazyčných dokumentů, vyjma anglického 
jazyka, připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka; to se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, které lze předkládat 
rovněž v latinském jazyce bez nutnosti jejich překladu. 

8.2. Nabídka bude obsahovat elektronický obraz všech požadovaných dokumentů. Zadavatel 
akceptuje dokumenty nabídky ve formátech uvedených v ust. § 18 odst. 2 vyhlášky č. 168/2016 
Sb. Dokumenty předkládané ve standardu originálu musí být podepsány způsobem, se kterým 
zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky 
vlastnoručního podpisu. Dokumenty předkládané ve standardu kopie postačí v nabídce předložit 
jako elektronické dokumenty, elektronické obrazy listinných dokumentů, příp. výstupy z 
informačních systémů bez nutnosti provedení autorizované konverze nebo elektronického 
podpisu. Není-li stanoveno jinak, postačují v nabídce dokumenty ve standardu kopie. 



 

Stránka 11 z 22 

 

 

 

 

8.3. Nabídka bude obsahovat:  

1) Vyplněné Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor je přílohou č. 1 této ZD)  
2) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů, čestné prohlášení (příloha 

č. 5 této ZD) nebo jednotné evropské osvědčení. 
3) Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle ust. § 4b zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění (příloha č. 4 této ZD). 
4) Seznam poddodavatelů (vzor v příloze č. 3 této ZD) 
5) Čestné prohlášení – seznam významných služeb (vzor v příloze č. 2 této ZD) 
6) Vyplněné čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým 

Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku (příloha 
č. 9 této ZD) 

7) oceněné položkové rozpočty 

 

8.4. Zadavatel požaduje, aby práce byly prováděny průběžně mezi lety 2023-2025. Předpokládaný 
harmonogram plnění, který bude obsahovat minimálně provádění terénních a kamerálních prací, 
bude aktualizován na kontrolních dnech během trvání zakázky.  

 

8.5. Všechny výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a hodnocení 
nabídky dle § 103 ZZVZ. Návrh smlouvy nemusí být s ohledem na závazné prohlášení o přijetí 
smluvních podmínek součástí nabídky. 

 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

9.1. Dodavatel uvede v Prohlášení o přijetí smluvních podmínek celkovou cenu za plnění 
požadované smlouvou. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci 
předmětu této veřejné zakázky, jež budou vyplněny rovněž ve formě, jak je uvedeno 

v technické specifikaci (tabulce 1). 

9.2. Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní 
částkou v Kč, která je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná po celou dobu plnění veřejné 
zakázky. Cena musí být uvedena bez DPH, částka DPH a cena včetně DPH.  

9.3. Nabídková cena bude stanovena za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bez DPH bude 
cenou nejvýše přípustnou a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezené touto zadávací dokumentací. Nabídka obsahující 
zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaný touto zadávací dokumentací bude vyřazena a 
účastník vyloučen. Pokud dodavatel nebude při plnění zakázky realizovat některé z oceněných 
položek výkazu výměr v plném rozsahu, je povinen vyčíslit a fakturovat skutečně provedené 
dodávky a práce. 



 

Stránka 12 z 22 

 

 

 

 

9.4. Zadavatel stanovuje předpokládanou hodnotu zakázky jako maximální výši nabídkové ceny, 
při jejímž překročení bude nabídka vyřazena z hodnocení a účastník vyloučen.  

9.5. Zadavatel pak dle § 113 odst. 2 ZZVZ stanovuje cenu, kterou bude považovat již za mimořádné 
nízkou. Nabídková cena nižší než 75% předpokládané hodnoty bude jako mimořádně nízká 
vyřazena z hodnocení a takový účastník bude vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek  

10.1. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality. Nabídky budou hodnoceny bodovacím systémem popsaným níže, kdy 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta s nejvyšší celkovou bodovou hodnotou.  

10.2. Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria: 

a) Nabídková cena - relativní váha 90% 

b) Počet referenčních zakázek - relativní váha 10%. 

10.3. Postup hodnocení. 

ad a. Hodnoceným kritériem je nabídková cena bez DPH, jak je účastníkem uvedena v Prohlášení 
o přijetí smluvních podmínek. Nejvýhodnější nabídkou v tomto kritériu je ta s nejnižší hodnotou. 
Bodové hodnocení nabídky v tomto dílčím kritériu bude provedeno podle následujícího vzorce: 
BODY_CENA = (hodnota nejvýhodnější nabídky) / (hodnota hodnocené nabídky) * 100  

ad b. Hodnoceným kritériem je počet (uznatelných, viz dále) referenčních zakázek nad rámec 
referenčních zakázek (služeb) dodaných pro prokázání technické kvalifikace (tzn., že reference, 
které byly doloženy pro prokázání technické kvalifikace, nebudou započítávány do hodnocení), 
jak je dodavatelem uvedeno v Prohlášení o přijetí smluvních podmínek.  

Pro účely hodnocení jsou relevantní zakázky poskytnuté (dokončené) v období 5 let přede dnem 
podání nabídky, obdobné předmětu plnění (tj. geofyzikální měření pro průzkum a zhodnocení 
geologických a hydrogeologických struktur geofyzikálními metodami, alespoň 2 požadovanými 
metodami), v min. finančním objemu ve výši 250 tis. Kč bez DPH, za každou referenci. 

Hodnocení v tomto kritériu bude provedeno na základě čestného prohlášení (seznamu), který 
musí obsahovat všechny údaje rozhodné pro posouzení jeho přijatelnosti, tj. označení zakázky, 
jejího objednatele a zhotovitele, jméno kontaktní osoby (min.: telefonní číslo a e-mailové 
spojení), u které bude možné údaje k referenci ověřit, popis předmětu zakázky tak, aby z něj byl 
nesporně patrný charakter a rozsah služby, cena (bez DPH) a termín dokončení služby (min. ve 

formátu měsíc a rok). Dodavatel může uvést i více referencí, než odpovídá jím očekávanému 
maximu bodů; pro účely hodnocení však bude vždy zohledněno max. 6 referenčních zakázek. 



 

Stránka 13 z 22 

 

 

 

 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o kritérium hodnocení nabídek, není pro čestné 
prohlášení možné doplnění nebo objasnění postupem podle § 46 ZZVZ. Zadavatel bude 

rozhodovat o přidělení bodů výhradně na podkladě informací seznatelných z čestného 
prohlášení ve stavu, jak bylo doložena v nabídce. 

Nejvýhodnější nabídkou v tomto kritériu je ta s nejvyšším počtem referenčních zakázek nad 

počet uvedený v nabídce pro účely technické kvalifikace. Bodové hodnocení nabídky v tomto 
dílčím kritériu bude provedeno podle následujícího vzorce: BODY_REFERENCE = (hodnota 

nejvýhodnější nabídky) / (hodnota hodnocené nabídky) * 100  

Celková bodová hodnota nabídky bude určena součtem dílčích bodových hodnot, vypočtených 
postupem popsaným výše, upravených dle jejich relativní váhy (viz bod 10.2 zadávací 
dokumentace): BODOVÁ_HODNOTA = BODY_CENA * 0,90 + BODY_POČET REFEERENCÍ * 0,1  

V případě bodové rovnosti je za výhodnější nabídku považována ta s nižší nabídkovou cenou. 

 

11. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace  

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ust. § 98 ZZVZ.   

 

12. Další ustanovení  

12.1. Zadavatel dle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud nebude možné 
zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů postupem podle ust. § 122 
odst. 5 ZZVZ; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



 

Stránka 14 z 22 

 

 

 

 

12.2. Podle § 48 odst. 7 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. Podle § 48 odst. 9 ZZVZ zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění 
důvodu pro vyloučení podle uvedeného § 48 odstavce 7 ZZVZ na základě informací vedených v 
obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění 
důvodu pro vyloučení podle uvedeného § 48 odstavce 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího 
řízení vyloučí ze zadávacího řízení. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v 
přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího 
řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato žádost se 
považuje za žádost podle § 46 ZZVZ. Toto ustanovení se nepoužije pro účastníka zadávacího 
řízení, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % 
základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 

12.3. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce potvrdil neexistenci překážky účasti v zadávacím 
řízení dle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a to formou 
čestného prohlášení. Zadavatel považuje toto prohlášení za dokument potřebný k posouzení 
splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ. Vzor čestného prohlášení k možnému využití je v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

12.4. Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 

12.5. Zadavatel ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši, resp. 

odpovídající výši nejméně 5 mil. Kč, a to na celou dobu trvání smlouvy (viz také příloha č. 6 této 
ZD). Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako nesoučinnost při podpisu smlouvy dle § 
122 odst. 3 ZZVZ. V případě konsorcia dodavatelů (společné nabídky) se povinnost předložit 
pojistnou smlouvu a výše pojistného plnění vztahuje na toto konsorcium, jehož členové za 
závazky ručí společně a nerozdílně. 

12.6. Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávaní veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, sociálně a 
environmentálně odpovědné a hospodárné zadání veřejné zakázky. Pokud se týče naplnění ust. 
§ 6 odst. 4 ZZVZ, pak zadavatel uvedené ustanovení, resp. dodržování zásad sociálně a 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací naplňuje zohledněním (stanovením) 
příslušných požadavků v rámci obchodních podmínek (zejm. ve smlouvě na plnění zakázky). 
Stanovení dalších zadávacích podmínek, či zohlednění uvedených zásad (§ 6 odst. 4 ZZVZ) v rámci 
hodnocení a výběru dodavatele, zadavatel již explicitně neupravuje s ohledem na shora uvedené 
a zejména na specifický předmět zakázky. Dále pak zadavatel sděluje k oblasti: 

 



 

Stránka 15 z 22 

 

 

 

 

Sociálně odpovědného zadávání, že s ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích 
podmínkách neuvedl požadavky na, resp. nezakázal: 

● minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno malým a středním podnikům 

● podíl poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky se mohou 
podílet.  

Environmentálně odpovědného zadávání: je dáno již příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy týkajícími se předmětu zakázky. 

Inovací: specifický charakter předmětu plnění již splňuje uvedený požadavek stanovením 
technických parametrů na dodávku s ohledem na současné technické možnosti a zároveň 
finanční možnosti zadavatele.  

12.7. V případě, že z jakéhokoli důvodu nebude zadavateli přidělena dotace (SFŽP) anebo bude vydané 
doporučení či rozhodnutí o přidělení dotace zrušeno anebo nebude-li smlouva o poskytnutí 
dotace uzavřena či bude-li následně zrušena resp. ukončena anebo z jakéhokoli důvodu nebude 
podpora z dotačního programu poskytnuta, příp. bude pozastavena, zadavatel upozorňuje, že je 
to důvodem pro zrušení zadávací řízení podle § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ. 

12.8. Účastník bere na vědomí, že prodlení při plnění předmětu této veřejné zakázky, tj. nikoli řádné a 
včasné dokončení plnění předmětu veřejné zakázky, může mít za následek nesplnění podmínek 
uvedeného dotačního programu, respektive jejich porušení, a tedy neposkytnutí dotace 
zadavateli na financování této veřejné zakázky z dotačního programu, případně povinnost 
zadavatele vrátit již poskytnutou dotaci. Případná ztráta finančních prostředků z dotačního 
programu na spolufinancování této veřejné zakázky bude představovat škodu zadavatele. 

12.9. Toto zadávací řízení se vedle zákona řídí též podmínkami a pravidly příslušného dotačního 
programu. 

12.10. Touto ZD nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy, které se k Zakázce (k jejímu předmětu 
nebo zadávacímu řízení) vztahují a/nebo s ní jakkoli souvisejí, zejména pak jejich kogentní 
ustanovení, stejně jako nejsou dotčeny platné české, resp. evropské normy, a to zejména 
technické, hygienické, bezpečnostní, apod. Práva a povinnosti či další podmínky v této ZD 
neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

13. Poddodávky  

13.1. Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 1 písm. a) a b) ZZVZ stanovuje, že účastník je povinen v nabídce:  

a) identifikovat části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a  
b) předložit seznam poddodavatelů (viz vzor v příloze č. 3 této ZD), pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známí, a u každého z nich uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 



 

Stránka 16 z 22 

 

 

 

 

13.2. Zadavatel dle § 105 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že vybraný dodavatel je povinen vlastními silami 
zabezpečit minimálně seismické a gravimetrické metody, tedy tyto činnosti nesmí být plněny 
prostřednictvím poddodavatelů.  

13.3. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v nabídce vybraného dodavatele nebo po doručení 
oznámení o výběru dodavatele dle předchozího odstavce a kteří se následně mají zapojit do 
plnění veřejné zakázky (smlouvy), musí být vybraným dodavatelem zadavateli identifikováni, a to 
vždy před zahájením plnění veřejné zakázky daným poddodavatelem.  

13.4. Pro vyloučení pochybností zadavatel stanovuje, že účastník je povinen již v nabídce uvést 
všechny konkrétní poddodavatele, prostřednictvím kterých prokazuje splnění části kvalifikace dle 
§ 83 ZZVZ (viz výše kapitola 6 této ZD – Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob).  

13.5. Přílohy Zadávací dokumentace:  

1. Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor)  
2. Čestné prohlášení účastníka – Seznam referenčních zakázek (vzor) 
3. Seznam poddodavatelů (vzor) 
4. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (vzor) 
5. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (vzor) 
6. Závazná smlouva o dílo  

7. Technické přílohy a), b), c)  

8. Slepý rozpočet 
9. Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v 

souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

10. Doplňující informace k technické dokumentaci 
 

 

V Praze, dne 4.9. 2023 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 



 

Stránka 17 z 22 

 

 

 

 

Příloha č. 1 ZD – Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor) 

Název veřejné zakázky 

Geofyzikální měření krystalinika 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických: 

(doplní dodavatel) 

Telefon: (doplní dodavatel) 

E-mail: (doplní dodavatel) 

Bankovní spojení a číslo účtu: (doplní dodavatel; u plátce DPH zveřejněný účet ve smyslu § 96 
zákona o DPH) 

 

Pro účely nadepsaného zadávacího řízení prohlašuji, že shora uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a 
obchodními podmínkami, které byly uvedeny v Zadávací dokumentaci, a že, bude-li vybrán k plnění 
zakázky, uzavře smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 
 

Nabídková cena za plnění, které je předmětem zakázky, činí celkem: (doplní dodavatel) Kč bez DPH 

 

Počet referenčních služeb pro účely hodnocení: (doplní dodavatel) 

 

 

 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 



 

Stránka 18 z 22 

 

 

 

 

Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení účastníka – Seznam referenčních zakázek 

Název veřejné zakázky 

Geofyzikální měření krystalinika 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 
 

Prohlašuji tímto na svou čest, že jsem realizoval následující služby obdobné předmětu veřejné zakázky 
podle odstavce 6.5 zadávací dokumentace: 

Označení (název) 
referenčních zakázek 

Cena plnění / příp. jiný 
požadovaný parametr reference 

Kontakt na osobu, která 
může referenci odsvědčit 

Doba 

poskytnutí 
služby 

    

    

    

    

 

Účastník dále čestně prohlašuje, že v případě, kdy libovolná poskytnutá referenční zakázka zahrnovala i 

jiné plnění než plnění požadované k prokázání kvalifikace, odpovídá rozsah příslušející požadavkům 
stanoveným k prokázání kvalifikace alespoň limitu uvedenému v zadávací dokumentaci. 
 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 



 

Stránka 19 z 22 

 

 

 

 

Příloha č. 3 ZD – Seznam poddodavatelů 

 

Název veřejné zakázky 

Geofyzikální měření krystalinika 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 
Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 
 

Účastník uvádí, že bude spolupracovat s následujícími poddodavateli (v tomto případě vyplňte tabulku) / 

budu provádět příslušnou Veřejnou zakázku jen vlastními kapacitami (v tom případě tabulku 
proškrtněte): 

 

firma 

poddodavatele 
IČO 

vymezení rozsahu poskytnutí 
kvalifikace 

vymezení činnosti na díle 
% podíl na 

díle 

     

     

     

     

 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 
 



 

Stránka 20 z 22 

 

 

 

 

Příloha č. 4 ZD - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

Název veřejné zakázky 

Geofyzikální měření krystalinika 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 
Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 
 

Ke dni podání nabídky do veřejné zakázky, prohlašuji, že shora uvedený dodavatel není obchodní 
společností, ve které člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen 
vlády, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. 
 

Dále prohlašuji, že jako dodavatel neprokazuji kvalifikaci pro tuto veřejnou zakázku prostřednictvím 
poddodavatele, který je obchodní společností popsanou v předchozím odstavci. 
 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 



 

Stránka 21 z 22 

 

 

 

 

Příloha č. 5 ZD – vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

pro účely níže uvedené veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky 

Geofyzikální měření krystalinika 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 

 

Já, níže podepsaná společnost, resp. podepsaný podnikatel prohlašuji, že splňuji kvalifikaci ve smyslu ZZVZ a 
požadavků Zadavatele, jak jsou specifikovány zadávací dokumentací k uvedené Veřejné zakázce, do níž podávám 
nabídku. 

 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 

  



 

Stránka 22 z 22 

 

 

 

 

Příloha č. 9 ZD – Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým 
Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 
 

Prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. 
nejsem: 

 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný  některým ze 
subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn některého ze 
subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
 

Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) – c), 

pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
 

Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska 
nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 
 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním 
seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 
 

V (doplní dodavatel), dne (doplní dodavatel)  
 

Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 
 

 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-

blr.xlsx 

Název veřejné zakázky 

Geofyzikální měření krystalinika 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

IČO: 00025798/ CZ00025798 


